
Nyteckning av försäkring upphör från 1 januari 2026 

IGNIS försäkringsförenings fullmäktige beslutade 2025-06-11 att nyteckning av 

IGNIS försäkring ska upphöra från 1 januari 2026. 

Den som redan har en försäkring vars totala försäkringsbelopp understiger 

40 000 kr, äger dock rätt att inom ramen för högsta tillåtna försäkringsbelopp 

och har god hälsa, att teckna en tilläggsförsäkring. 

För den som redan har en IGNIS försäkring innebär det ingen förändring utan 

verksamheten kommer att fungera som vanligt med försäkringstagarnas bästa 

i fokus. 

Historien om IGNIS försäkringar 

Historien om IGNIS försäkringsförening tar oss till början av 1930-talet. Då var 

det redan ett känt faktum att eldbegängelseorganisationerna i de södra delarna 

av Europa hade etablerat eldbegängelseförsäkringskassor där ”vanligt folk” 

kunde erhålla försäkring för kostnadsfri eldbegängelse inklusive formaliteter 

runt begravningen som tillhandahållandet av transporter, kista m m. 

Mot den bakgrunden beslöt Svenska Eldbegängelseföreningens fullmäktige 

1931 att bilda en särskild eldbegängelseförsäkringskassa, idag IGNIS 

försäkringar. Dåvarande tillsynsmyndigheten Kungliga Socialstyrelsen beviljade 

registrering av kassan 29 januari 1932. Medlemsutvecklingen gick fort och 

redan efter tio år hade kassan 30 000 medlemmar och 1952 var 

medlemsantalet 53 000. Medlemmarna fanns över hela landet och ombuden 

för att sälja försäkringar kom från de lokala eldbegängelseföreningarna.  

 

Idag är det begravningsbyråer ägda av Stiftelsen IGNIS och begravningsbyråer 

knutna till Sveriges begravningsbyråers förbund, SBF, som är ombud att sälja 

försäkringar. 

Behovet av en försäkring och antalet medlemmar 

Behovet av att ha en särskild begravningsförsäkring har med tiden minskat 

avsevärt. De ekonomiska förutsättningarna har förbättrats för de allra flesta. 

Allt fler medborgare omfattas också av eller innehar idag andra typer av 

livförsäkringar. Mot den bakgrunden är det allt färre som väljer att teckna en 

IGNIS försäkring. Den nyförsäljning som sker är i mångt och mycket relaterat till 

att försäkringen har varit en god kapitalplacering. Därför konstaterar styrelsen 

att behovet inte längre finns som tidigare för en begravningsförsäkring. 

Antalet nyteckningar av en IGNIS försäkring är betydligt färre än de som avlider 

eller gör så kallade återköp. Detta medför att antalet medlemmar minskar med 



300-400 medlemmar per år. År 2010 var det 14 300 medlemmar och vid 

utgången av 2024 var det 5 484 medlemmar. Som en konsekvens av att antalet 

medlemmar sjunker drastiskt ökar driftkostnaderna per medlem och försäkring 

för att på sikt blir oskäligt höga. Det kan också konstateras att det till en rimlig 

kostnad är svårt att öka nyförsäljningen av försäkringar. Att investera i 

produktutveckling och försäljningsaktiviteter skulle bli kostsamt och komma att 

innebära en sämre värdeutveckling för befintliga kunder, då det är 

försäkringstagarnas pengar som skulle nyttjas för en sådan aktivitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ekonomi och avkastning 

Att antalet medlemmar minskar har varit ett känt faktum under många år men 

med hänsyn till den goda ekonomi föreningen har, har det inte varit oroande i 

sig. Tack vare en god kapitalförvaltning och innehavet av fastigheter har 

försäkringarnas värde utvecklats mycket väl. När vi nu ser att vi närmar oss en 

tidpunkt när det är dags att avyttra de två återstående fastigheterna 

konstaterar styrelsen att möjligheten till en tillräckligt hög avkastning är 

begränsad. Vilket kommer att påverka avkastningen på försäkringarna negativt.  

 

Långsiktigheten för föreningen 

Styrelsens analys är att IGNIS försäkringsförening bör avvecklas inom en 

tioårsperiod. Förutom ovan redovisade faktorer kan styrelsen också peka på 

andra faktorer som påverkar långsiktigheten i föreningen. Sammanfattningsvis 

visar styrelsens analys att: 

- Behovet av en begravningsförsäkring är lågt 

- Antalet medlemmar minskar 

- Svårt att till en rimlig kostnad öka försäljningen av försäkringar 

- Möjligheten till en tillräckligt hög avkastning är begränsad 

- Behovet av att sälja fastigheterna p g a likviditetsbehov kommer att öka 

vilket minskar förutsättningarna avsevärt för en hög kapitalavkastning 

- Driftkostnadernas storlek per försäkring ökar 

Sammantaget ser inte styrelsen möjligheter att med hänsyn till 

försäkringstagarnas bästa d v s att säkerställa en god kapitalavkastning, att 

verksamheten kan bedrivas vidare i ett längre tidsperspektiv. Det är viktigt att 

påpeka att en avveckling måste ske med god framförhållning mot såväl gamla 

som nya försäkringstagare.  

Som en första åtgärd för en framtida avveckling av föreningen beslutade 

försäkringsföreningens fullmäktige, 2025-06-11 att nyförsäljning av försäkringar 

ska upphöra från årsskiftet 2025/26. Den som redan har en försäkring vars 

totala försäkringsbelopp understiger 40 000 kr, äger dock rätt att inom ramen 

för högsta tillåtna försäkringsbelopp och har god hälsa, att teckna en 

tilläggsförsäkring. 



Vad händer i det korta tidsperspektivet 

I det korta perspektivet kommer verksamheten att fungera som vanligt med 

försäkringstagarnas bästa i fokus. Administration, utbetalning av försäkrings-

ersättningar, kapitalförvaltning och revision såväl intern som extern fortgår 

som vanligt. Fullmäktige, styrelse, vd och övriga medarbetare finns kvar till dess 

att en likvidation träder i kraft. 

Stockholm den 5 december 2025 

Jan Olov Andersson 

Vd IGNIS Försäkringar 

 

 

 

 

 

 

 


